¶ 9 Prat. Illud quod sīm seipsum est bonum, ne  
debet ponī, ut diuīlit mali: sed poena inquantum  
huiusmodi, est bona q̄a est in ista. Vnde & statua-  
tes laudentur de hoc, q̄ penam volunt pro pec-  
catis. ergo penā non debet ponī ut diuīlit ma-

lum. ¶ 10 Prat. Aliquod malum est, quod nec est penae  
culpa, scilicet malum natura, ergo insuffi-  
cie diuiditur malum per penam & culpam.

¶ 11 Prat. De ratione poenā est, q̄ sit contra volu-  
tatem, de ratione autem enīpē est q̄ sit voluntā  
Aliqua autē mala patiuntur homo q̄a hec vult, &  
sunt contra eius voluntatem: sicut si alienus res  
eius absentiā diuīlantur eo ignorante, ergo mali  
non sufficiēt diuiditur per penam & culpam.

¶ 12 Prat. Quonies dicitur vnum opositoriū  
dictū dicitur & reliquum, ut Philo. dicit, sed ob-  
iectū tripliēter videlicet honestum, iuste, & ob-  
stabile. ergo & malum in tria debet diuīlī, & non  
in duo tantum.

¶ 13 Prat. Secundum Philo. in 2. Eth. mali est  
triplicis, quām bonum: sed est triplex bonum, in  
iustitia, gratia, & gloria. ergo videtur, q̄ malum  
esse triplicis, & ita videtur quod malum in  
conuenienter diuidatur per duo tantum.

SED CONTRA est, q̄ Augus. dicit in lib. de Fide  
Petrum, Geminum est creatura rationalis mali  
vnum quo uoluntarie deficit a summo bono ab  
quo in uita puniſ, per quaē duo exprimitur pena  
culpa, ergo malum diuiditur per penam & culpam.

RESPON. Dicendum, q̄ natura rationalis mali  
intellectualis, quodam speciali modo se habet ad  
& malum p̄ alii creaturis, quia qualibet natura  
naturaliter ordinata in aliquod particularē  
num, intellectualis autē natura sola apprehendit  
rationē boni cōcē per intellectum, & ob-  
jectum commune mouetur per appetitum nobis  
sicut in aliis.